

Redaktör: Johan Östberg [debatt@di.se](mailto:debatt@di.se) Telefon 08-573 650 00

När alliansens budget röstades i genom i december innebar det att den så kallade grupp-momsen skulle tas bort. Nu gör regeringen återigen det möjligt med gruppregistrering för moms, skriver näringsminister **Mikael Damberg** (S) och finansmarknadsminister **Per Bolund** (MP).



MOTSATT. När lönsamheten för sparbankerna försvåras riskerar kreditgivningen runt om i landet att hämmas vilket är tvärtemot den utveckling som den sittande regeringen vill se, skriver Mikael Damberg och Per Bolund.

FOTO: ANDERS WIKLUND OCH HENRIK MONTGOMERY

# Nu sätter vi stopp för alliansens momsförslag

**S**verige behöver en ny politik för jobben. Regeringen har satt upp ett mål om att Sverige ska öka antalet personer som arbetar och antalet arbetade timmar i ekonomin så mycket att vi når lägst arbetslöshet i EU 2020. I detta spelar de små och medelstora företagen en nyckelroll. Sverige behöver fler jobb och fler som jobbar.

De små och medelstora företagen ligger bakom en stor del av den jobb-tillväxt vi nu ser börjar komma i Sverige. Därför vill regeringen underlätta för dem så att de kan expandera och anställa fler.

Många småföretag vittnar om problem att få finansiering till investeringar och nyanställningar. Regeringen tar finansieringsfrågan för de små företagen på allvar. Vi har bland annat sett till att Almi får ett kapitaltillskott genom Europeiska investeringsfonden på 1,2 miljarder kronor för ett ökat fokus på små företag och tidiga skeden.

Vi har också tillsatt en utredning gällande det statliga riskkapitalet i syfte att få kapitalet att jobba i tidigare utvecklingsfaser och i små företag.

För de små företagen spelar de

svenska bankerna en viktig roll. Det är många gånger de som står för företagets finansiering. Särskilt bankerna med stark lokal förankring, som exempelvis Länsförsäkringar och Sparbankerna.

I och med att de borgerliga partierna tillsammans med Sverigedemokraterna fällde regeringens budget i höstas drabbades de lokala bankerna av en skattesmäll i mångmiljonklassen i och med att möjligheten för gruppregistrering för moms då togs bort.

**Trots stor kritik mot förslaget så vägrade de borgerliga partierna att backa. Att Centern medverkar till ett försvåra för landsbygdsbankerna och finansieringen för små och medelstora företag på landsbygden är ett stort svek.**

När nu regeringen lägger fram den ekonomiska vårpropositionen ger vi åter möjligheten för de små lokala bankerna att fortsätta gruppregistrera sig för moms. Till detta förslag avsåtter regeringen 400 miljoner kronor. Möjligheten till gruppregistrering för moms tillkom 1998 för att stärka svenska företags konkurrenskraft.

Samtidigt antogs liknande lagstiftning i många av EU:s övriga medlemsstater. Genom detta förärande kan företag bilda momsgrupper vilket

innebär att de inte behöver betala moms på interna transaktioner utan hela gruppen behandlas som ett företag. Regelverket används i dag av cirka 250 företagsgrupperingar inom bank och försäkring, välfärdssektorn, industri, fastighetsbranschen och detaljhandeln.

**”Till detta förslag avsåtter regeringen 400 miljoner kronor.”**

När regeringen nu återigen gör det möjligt med gruppregistrering för moms undanröjer vi kostnaderna för den skatteadministrativa oreda som detta skulle leda till för de berörda bolagen.

Sparbankernas verksamhet har en stark lokal förankring och är i många fall en sammanhållande kraft för små- och medelstora företag. Möjligheten att gruppregistrera sig för moms är viktigt så att bankverksamheten på landsbygden kan fortsätta att vara lönsam. Sparbankerna har inte samma möjligheter som övriga banker att ta

in nytt kapital och de är beroende av en lönsam verksamhet för att kunna öka utlåningen.

När lönsamheten för sparbankerna försvåras riskerar kreditgivningen runt om i landet att hämmas vilket är tvärtemot den utveckling som den sittande regeringen vill se.

Företagare, likväl i större städer som på landsbygden, måste ha goda möjligheter att få tillgång till lån och krediter för att underlätta uppkomsten och tillväxten i nya företag. En bättre konkurrens på bankmarknaden gynnar både privatkunder såväl som företagare.

**Sverige behöver fler aktörer och en bättre konkurrens på bankmarknaden, inte färre aktörer och sämre konkurrens. Regeringen föreslår därför i vårpropositionen att möjligheten för gruppregistrering för moms fortfarande ska vara möjligt. Regeringen stoppar alltså allianspartiernas politiska förslag och säkrar därmed finansieringen för Sveriges småföretagare.**

**PER BOLUND**  
finansmarknadsminister (MP)  
**MIKAEL DAMBERG**  
näringsminister (S)

di.se

Följ  
debatten  
på nätet  
di.se/  
debatt